CONCURSO PÚBLICO 001/2025

EDITAL 023/2025

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com o artigo

37, II, da Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, e ainda,

considerando o disposto no edital nº 001/2025 que estabelece as instruções para

realização de CONCURSO PÚBLICO de provas e títulos para provimento dos cargos

de Auxiliar Administrativo, Contador, Motorista, Operador de Máquinas e Professor,

torna público o presente Edital de Convocação para Avaliação de Candidatos

Afrodescendentes, como segue:

INSC. CARGO NOME

0000427  Aux. Administrativo  ADROALDO DE JESUS DA SILVA SANTOS

0000569  Aux. Administrativo  MARIANA DOS SANTOS RIBAS

0000304  Aux. Administrativo MISAEL FERREIRA SUZARTE DOS SANTOS

0000560  Aux. AdministrativO  TALITA ALEXANDRE GUIMARÃES

0000414  Aux. Administrativo   KARINA CÂNDIDO GREZOSKI

0000500 CONTADOR CEZAR LUCINDO

0000143 CONTADOR SILMAX CORREIA BORGES

Art. I - Conforme o disposto no item 3.6.7 do edital 001/2025, “O candidato aprovado e

classificado para a vaga de afrodescendente, será́ convocado para confirmar a situação
declarada no ato da inscrição”. Dessa forma as candidatos acima descrito, ficam desde
já, convocadas para a avaliação supra citada.

Art. II - A avaliação de confirmação da condição de afrodescendente, será realizada

na modalidade on-line na data de 08/02/2026, a partir das 14 horas, sendo que 30
minutos antes do início da reunião, será disponibilizado no site: fadct.selecao.net.br,
na área do candidato, o link da reunião para cada candidato.

Art. III – A candidata que não comparecer no endereço eletrônico disponível na sua
área do candidato, na hora e data convocada, estará desclassificada da modalidade
afrodescendente, permanecendo com sua classificação na modalidade ampla
concorrência.

Paulo Frontin, 06 de fevereiro de 2026.

I
Ireneu Inácio Zacharias

Prefeito Municipal